Завдяки енциклопедичним словникам вдалося з'ясувати, що батько Ф. Р. Штейнгеля, Рудольф Васильович Штейнгель, був племінником Володимира Івановича Штейнгеля, а той, в свою чергу, — племінником фінляндського генерал-губернатора графа Фабіана (Фадея Федоровича) Штейнгеля.

Федір Рудольфович Штейнгель народився 26 листопада (9 грудня за н.ст.) 1870 року в сім'ї інженера, статського радника барона Рудольфа Васильовича Штейнгеля (місце народження не встановлено). У 1878 р. Рудольф Васильович придбав у Павла і Антона Павловичів Безерді Городоцький маєток у Рівненському повіті Волинської губернії [7, Спр. 7].